



# Richard KRÁĽOVIČ

## SENIOR MANAŽÉR

### KONTAKT

T: +421 905 747 626  
E: kralovic.richard@gmail.com  
W: www.metamorfozis.sk

### PROFESNÉ ZRUČNOSTI

Programový a projektový manažment  
Vodcovské schopnosti  
Finančné plánovanie  
Strategické myslenie  
Vedenie malých aj početných tímov  
Silné prezentačné zručnosti (SJ/AJ)  
Komunikačné zručnosti  
Schopnosť vyjednávať  
Riadenie financií  
Riešenie konfliktov  
Proaktivita  
Orientácia na ciele, riešenia a výkon  
Skúsenosti s písaním (tvorbou, riadením a úspešným vyúčtovaním) 5-ciferných projektov  
Inovativnosť

### JAZYKOVÉ ZNALOSTI

Slovenský jazyk - materinský  
Anglický jazyk B2  
Ruský jazyk A2

### DIGITÁLNE ZRUČNOSTI

MS Office (Word, Excel, PowerPoint, Outlook)  
Google Workspace (Docs, Sheets)

### SUMÁR

Vizionár, motivátor a manažér s 20+ rokmi praxe v podnikateľskom a neziskovom sektore, kreatívny, so schopnosťou strategicky plánovať, realizovať a dokončovať kvalitné projekty. Dlhoročné skúsenosti s riadením a rozvojom diverzných tímov, zmysluplných aktivít a budovaním širokej siete partnerov doma i v zahraničí.

### PRACOVNÉ SKÚSENOSTI

#### RIADITEĽ

##### o.z. Metamorfozis, Bratislava | Dec 2014 - súčasnosť

- nastavenie vízie, koncepcie, finančného manažmentu, stratégie a marketingu projektov, ktoré získali ocenenia na národnej a európskej úrovni
- realizácia multimediálnych osvetovo/vzdelávacích projektov proti drogám pre mládež, študentov ZŠ, SŠ, VŠ, detí z detských domovov a rómskych detí prostredníctvom divadla a hudby, mentoring, koučing
- spolupráca na úrovni 4 ministerstiev, samospráv a škôl
- manažment, organizácia, delegovanie úloh na úrovni jednotlivých projektov
- ocenenie projektov od popredných odborníkov v oblasti liečby závislostí: OLUP Predná hora, Pinelova nemocnica Pezinok a i.
- oslovenie 70.000 študentov, The Dark Trip a The Light Trip sa stali odporúčanými projektami na úrovni miest a samospráv v rámci SR

#### GENERÁLNY A VÝKONNÝ RIADITEĽ

##### Milujem Svoje Mesto, Bratislava | Jan 2014 - Sep 2014

- zodpovednosť za organizáciu 3-dňového festivalu, na ktorom účinkovalo 19 organizácií a spoločenstiev, stánky s bezplatnými kreatívnymi aktivitami, pestrá hudobná a kultúrna produkcia s motivačným odkazom na veľkom pódiu
- autor koncepcie, ktorá pokračuje dodnes po celom Slovensku
- 750 dobrovoľníkov, charitatívne, kultúrne, sociálne a športové aktivity v Bratislave s pozitívnym dopadom pre rôzne skupiny obyvateľov

#### MANAŽER, KONZULTANT, MENTOR

##### Garant Progress s.r.o, Bratislava | Apr 2007 - Aug 2014

- obchodná a realitná činnosť, manažment a príprava projektu novej lokality bývania, zmena využitia pozemkov
- investičné poradenstvo v súvislosti s kúpou a predajom nehnuteľností
- 04/07 - 08/08 - úverový špecialista pre podnikateľov (m-Bank)
- organizácia podujatí
- vzdelávanie, inšpirácia a motivácia v inovatívnych prístupoch s pozitívnym dopadom na spoločnosť
- mentoring a poradenstvo v krízových situáciách

## VODIČSKÝ PREUKAZ

- od roku 1994, typ B, C, T
- 900tis. najazdených km

## SILNÉ OSOBNOSTNÉ STRÁNKY

Empatia  
Sociálne cítenie  
Budovanie vzťahov  
Spolupráca  
Ochota pomáhať  
Zodpovednosť  
Entuziazmus  
Samostatnosť  
Čestnosť

## DOPLNKOVÉ VZDELANIE

09/2009  
mesačný kurz vzdelávania spojeného s praxou/ manažment v oblasti podnikania, riadenia, developerskej činnosti, rozvoja, stratégie - Nemecko, INITIATIVE

09/2008  
Metódy inovatívneho myslenia v podnikaní

06/2007  
Kurz pre začínajúcich podnikateľov

01/2005  
Kurz vodcovstva a vyjednávania v biznise (YFC)

01/2004  
Lektorské školenia

## ZÁŤUBY

Komponovanie piesní, spev, hra na gitare (vlastná kapela The Breeze)  
Motivačná / Náučná literatúra  
Fitness  
Wakeboard a lyžovanie  
Otužovanie  
Príroda  
Spoznávanie nových ľudí

## PROGRAMOVÝ MANAŽÉR

Festival Campfest, YFC, Košice | 2004 - 2007

- hudobný riaditeľ najväčšieho gospelového festivalu na Slovensku (6000 ľudí)
- koordinátor práce s mládežou na východnom Slovensku

## LEKTOR

ACET, Košice | 2005

- lektor akreditovaného vzdelávacieho a preventívneho programu MŠSR na slovenských stredných a základných školách

## PROJEKTOVÝ KOORDINÁTOR

HPK, Košice | 1999 - 2003

- koordinácia kultúrnych a sociálnych projektov v spolupráci so samosprávou v neziskovom sektore na Východnom Slovensku. Práca v rómskej komunite.

## ZÁSTUPCA PREVÁDZKÁRA

Unikum, Košice | 1997 - 1999

- prax v reštauračnom biznise/, riadenie chodu prevádzky, gastronómia, asistencia konateľom spoločnosti a prevádzkarovi

## PROJEKTOVÝ KOORDINÁTOR

Invent, Košice | 1996

- predaj klimatizácií B2B, B2C

## VZDELANIE

### UNIVERZITA MATEJA BELA V BANSKEJ BYSTRICI

Pedagogická fakulta, Katedra Evanjelikálnej Teológie a Misie | 2001 - 2004  
BAKALÁR

### STREDNÁ ODBORNÁ ŠKOLA AUTOMOBILOVÁ

Číslisová a riadiaca technika | 1991 - 1995  
MATURITNÁ SKÚŠKA

## OCENENIA

1. MIESTO v kategórii PREVENCIA KRIMINALITY s projektom THE DARK TRIP  
Ministerstvo Vnútra SR | 2019  
Následná reprezentácia SR na medzinárodnej úrovni - European Crime Prevention Network, Best Practice Conference, Helsinki

NOMINÁCIA ROMA SPIRIT 2019  
kategória mimovládna organizácia

VÍŤAZ SÚŤAŽE DEMOVNICA Rádia Slovensko  
Hudobná Kapela Breeze | 2018

FINALISTA súťaže Košický zlatý poklad, 2016, 2017 (The Breeze)

FINALISTI v SOCIAL IMPACT AWARD 2014  
prestížne ocenenie sociálneho projektu roka

## REFERENCIE

poskytnem na požiadanie



# Richard KRÁĽOVIČ

## SENIOR MANAGER

### CONTACT

T: +421 905 747 626  
E: kralovic.richard@gmail.com  
W: www.metamorfozis.sk

### PROFESSIONAL SKILLS

Programme and Project management  
Leadership skills  
Financial planning  
Strategic thinking  
Leadership of small and large teams  
Strong presentation skills (SK/EN)  
Communication skills  
Ability to negotiate  
Financial management  
Conflict resolution  
Proactivity  
Goal, solution and performance oriented  
Experience with writing projects (creating, managing and successfully billing), 5-figure

### LANGUAGE SKILLS

Slovak language - native  
English - B2  
Russian language - A2

### DIGITAL SKILLS

MS Office (Word, Excel, PowerPoint, Outlook)  
Google Workspace (Docs, Sheets)

### SUMMARY

Visionary, motivator and manager with 20+ years of experience in the business and non-profit sectors. Creative, with the ability to plan strategically, implement and complete quality projects. Extensive experience in managing and developing diverse teams, activities with purpose and building a broad network of partners at home and abroad.

### WORK EXPERIENCE

#### DIRECTOR

##### **o.z. Metamorfozis, Bratislava | Dec 2014 - present**

- setting the vision, concept, financial management, strategy and marketing of award-winning projects at national and European level
- implementation of multimedia anti-drug awareness/educational projects for youth, primary school, secondary school, university students, children from orphanages and Roma children through theatre and music, mentoring, coaching
- cooperation at the level of 4 ministries, municipalities and schools
- management, organization, delegation of tasks at the level of individual projects, project recognized by leading experts in the field of addiction treatment: OLUP Predná hora, Pinel Hospital in Pezinok, etc.
- reaching 70 000 students, The Dark Trip and The Light Trip  
have become recommended projects at the level of cities and municipalities

#### CEO ANZ in the Slovak Republic

##### **I Love My City, Bratislava | Jan 2014 - Sep 2014**

- responsible for organizing a 3-day festival featuring 19 organizations and communities, booths with free creative activities, diverse musical and cultural productions with motivational messages on a large stage
- author of a concept that continues today across the country
- 750 volunteers, charitable, cultural, social and sport activities in Bratislava with a positive impact for different groups of the population

#### MANAGER, CONSULTANT, MENTOR

##### **Garant Progress s.r.o, Bratislava | Apr 2007 - Aug 2014**

- Business and real estate activities, management and preparation of a new housing project, preparation of land for change of use
- Investment consultancy in connection with the purchase and sale of real estate
- 04/07 - 08/08 - credit specialist for entrepreneurs (m-Bank)
- Organisation of events
- Education, inspiration and motivation in innovative approaches with a positive impact on society
- Mentoring and counselling in crisis situations

## DRIVING LICENCE

- since 1994, type B, C, T
- 900K km driven

## STRONG PERSONALITY

Empathy  
Social sense  
Relationship building  
Collaboration  
Willingness to help  
Responsibility  
Enthusiasm  
Independence  
Honesty

## ADDITIONAL EDUCATION

09/2009  
One-month training course combined with work experience/ management in the field of business, management, development, strategy - Germany, INITIATIVE

09/2008  
Methods of innovative thinking in business

06/2007  
Course for start-up entrepreneurs

01/2005  
Leadership and Negotiation Course in Business (YFC)

01/2004  
Lecturer training

## INTERESTS

Songwriting, singing, guitar playing (own band The Breeze)  
Motivational / Educational literature  
Fitness  
Wakeboard and Skiing  
Hardening  
Nature  
Meeting new people

## PROGRAMME MANAGER

**Festival Campfest, YFC, Košice | 2004 - 2007**

Music Director of the largest gospel festival in Slovakia (6 000 people).  
Coordinator of youth work in Eastern Slovakia.

## LECTURER

**ACET, Košice | 2005**

Lecturer of the accredited educational and preventive programme of the Ministry of Education in Slovak secondary and primary schools.

## PROJECT COORDINATOR

**HPK, Košice | 1999 - 2003**

Coordination of cultural and social projects in cooperation with local government in the non-profit sector in Eastern Slovakia. Work in the Roma community.

## DEPUTY OPERATOR

**Unikum, Košice | 1997 - 1999**

Work experience in restaurant business/management of the operation, gastronomy, assisting the company's managing directors.

## PROJECT COORDINATOR

**Invent, Košice | 1996**

B2B, B2C air conditioning sales

---

## EDUCATION

### MATEJA BELA UNIVERSITY IN BANSKA BYSTRICA

Faculty of Education, Department of Evangelical Theology and Mission | 2001 - 2004 BAKALAR

### SECONDARY VOCATIONAL SCHOOL OF AUTOMOTIVE

Digital and control technology | 1991 - 1995

---

## AWARDS

The 1st PLACE in the CRIME PREVENTION category with the project THE DARK TRIP and THE LIGHT TRIP Ministry of Interior | 2019

Subsequent representation of the Slovak Republic at international level - European Crime Prevention Network. Best Practice Conference, Helsinki ROMA SPIRIT NOMINATION 2019 NGO category.

WINNER of the Radio FM Slovakia Music Band Competition called DEMOVNICA (The Breeze) | 2018

FINALIST of the Košice Golden Treasure competition, 2016, 2017 (The Breeze)

FINALISTS in SOCIAL IMPACT AWARD 2014 prestigious social project of the year award

## REFERENCES

available on request